
 

C O M U N E  D I  M I R A  
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 
 

 
DETERMINAZIONE N. 1099 DEL 14-11-2023 

 
SERVIZIO  1-GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO 
 
GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO 
 
 
Oggetto: Temporanea prosecuzione / proroga tecnica del contratto vigente relativo al 

servizio di telefonia mobile del Comune di Mira - Convenzione CONSIP "Telefonia 
mobile 8" e acquisto nuove SIM fonia dati - Ditta Telecom Italia S.p.A. - CIG 
derivato Z9831EAFCD 

 
 
Visto il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025 approvato dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 13 del 30/03/2023, immediatamente esecutiva; 
 
Visto il bilancio di previsione triennale 2023-2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 
del 30/03/2023, esecutiva; 
 
Dato atto che la spesa oggetto del presente provvedimento è inserita negli atti di programmazione sopra 
indicati; 
 
Dato atto che il PEG per il triennio 2023/2025 è approvato con deliberazione della G.C. n. 102 del 
02/05/2023; 
 
Visto che il Piano della Performance 2023-2025 e il P.I.A.O. 2023-2025 sono approvati con deliberazione 
della G.C. n. 176 del 10/08/2023; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 102 del 31/10/2022 di conferimento dell'incarico di Dirigente del Settore 1 
Servizi al Cittadino alla Dott.ssa Anna Sutto;  
 
Vista la determinazione n. 463 del 21/05/2019 di conferimento incarico di posizione organizzativa 
denominata Gare Contratti Provveditorato e URP alla dott.ssa Roberta Baita, le successive determinazioni 
di proroga e da ultimo la proroga fino al 30/11/2023 giusta determinazione n. 275 del 17/03/2023;   
 
Vista la determinazione n. 548 dell’11/06/2021 con la quale si è aderito alla Convenzione CONSIP 
“Telefonia mobile 8” affidando il servizio di telefonia mobile del Comune di Mira alla ditta Telecom Italia 
S.p.A., per la durata di 18 mesi prorogabili per ulteriori 12 mesi; 

Vista la determinazione n. 1351 del 15/12/2022 con la quale si è prorogato per ulteriori 12 mesi il servizio 
di telefonia mobile del Comune di Mira, così come previsto all’interno del Punto 2.1 della Convenzione di 
adesione “Durata della Convenzione e dei contratti attuativi”, fino al 19/12/2023; 

Vista la comunicazione della ditta TIM S.p.A. (C.F. 00488410010) suo prot. n. 167639-31/10/2023 
pervenuta via mail in data 06/11/2023 da Consip S.p.a. Acquisti in Rete PA, con la quale viene comunicata la 
possibilità di temporanea prosecuzione dei contratti vigenti, relativamente ai contratti attuativi in scadenza 
con TM8, Al fine di garantire la continuità dei servizi di telefonia mobile;   

Considerato che tale temporanea prosecuzione del contratto vigente prevede: 
- il mantenimento delle stesse condizioni economiche; 
- una durata nel limite massimo di 18 mesi; 



Pag. 2 

- una clausola di recesso anticipato al completamento della migrazione al nuovo operatore; 
 
Considerata la necessità da parte dell’Ente di garantire l’attuale servizio di telefonia mobile e dati, a partire 
dal 19/12/2023; 
 
Vista inoltre la volontà dell’Amministrazione di avvalersi di tale temporanea prosecuzione/proroga del 
contratto vigente anche per l’acquisto di n. 25 SIM del tipo fonia denominate “Pacchetto L20” profilo 
ricaricabile, in considerazione delle nuove assunzioni previste e di quanto individuato dal P.I.A.O. 
2023-2025 per la dotazione ai dipendenti per le richieste di lavoro in modalità agile;  
 
Dato atto che le singole SIM del tipo fonia-dati verranno ricaricate mediante la procedura denominata 
“Ricarica sotto soglia” ogni qualvolta il credito residuo risulti pari ad € 4,95 con un accredito automatico di € 
6,00 IVA compresa e fatturati all’Ente posticipatamente; 
  
Dato atto che i moduli d’ordine con le quali vengono richieste le forniture/servizi sopra descritti sono 
conservati agli atti d’ufficio; 

Dato atto che: 
- l’accertamento del possesso dei requisiti generali in capo ai fornitori, di cui agli artt. 94, 95, 96, 97 e 98 del 
D.Lgs 36/2023, è stato assolto da CONSIP S.p.A.; 
- in applicazione del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., si provvederà a dar corso alle misure di pubblicità per la 
trasparenza nella pubblica amministrazione da effettuarsi sul sito internet istituzionale; 
- in merito alla regolarità contributiva della Ditta affidataria è stato acquisito apposito DURC online prot. 
INAIL n. 40285707 del 18/09/2023 con scadenza 16/01/2024; 
- è stata acquisita la dichiarazione relativa agli obblighi previsti dall’art. 3 della L. 136/2010 che disciplina gli 
obblighi della stazione appaltante e dell’appaltatore sulla tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai 
pagamenti su conto “dedicato”; 
 
Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
 
Di prorogare, per i motivi in narrativa espressi, l’adesione alla Convenzione Consip “Telefonia mobile 8 – 
Lotto 1” di cui all’oggetto con la ditta Telecom Italia S.p.A. (C.F. 00488410010), precisando che:  
 

• Fine ed oggetto del contratto: garantire il servizio di telefonia mobile e la fornitura di n. 25 SIM 
fonia-dati per il personale, per gli amministratori e per altri utilizzatori istituzionali del Comune di 
Mira; 

• Durata del contratto: 18 mesi a partire dal 19/12/2023; 
• Valore economico: € 12.418,03 oltre IVA al 22% per complessivi € 15.150,00; 

 

Di impegnare la spesa complessiva di € 15.150,00 ivati nel seguente capitolo di spesa: 

Capitolo Descrizione Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025 

1391100 

 
PRESTAZIONI PROVVEDITORATO PER SERVIZI 
AMMINISTRATIVI – UTENZE E CANONI 
 

€ 450,00  € 9.800,00  € 4.900,00 

 
Di dare inoltre atto che: 

• al contratto di affidamento in oggetto si applicherà il Protocollo di legalità ai fini della prevenzione 
dei tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture sottoscritto in data 17/09/2019 dalla Regione Veneto e dagli Uffici Territoriali del 
Governo del Vneto, cui il Comune di Mira ha aderito come da D.G.C. n. 163/2019; 



Pag. 3 

• in esecuzione alla L. n. 136/2010 e s.m.i. è stato  assegnato il seguente CIG derivato n. 
Z9831EAFCD; 

• di non trovarsi in condizione di conflitto d’interesse, anche potenziale, così come previsto dall’art. 
6/bis della Legge 241/90, dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, dal DPR 81/2023 e dall’art. 8 del Codice di 
Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 
76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 

• ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023 e s.m.i. il Responsabile Unico del Progetto è il Responsabile 
del Servizio Gare Contratti Provveditorato e URP, dott.ssa Roberta Baita, in possesso dei requisiti di 
cui all’Allegato I.2 del D. Lgs. 36/2023 e di adeguate competenze professionali. 

 
 
 Il Responsabile 
  Roberta Baita 
 Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005. 
  



Pag. 4 

 
 

Attestazione di copertura Finanziaria 
 
 

DETERMINAZIONE N. 1099 DEL 14-11-2023 
 
 
Oggetto: Temporanea prosecuzione / proroga tecnica del contratto vigente relativo al 

servizio di telefonia mobile del Comune di Mira - Convenzione CONSIP "Telefonia 
mobile 8" e acquisto nuove SIM fonia dati - Ditta Telecom Italia S.p.A. - CIG 
derivato Z9831EAFCD 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 14-11-2023. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Impegno N.  1029 del 14-11-2023  a Competenza   CIG Z9831EAFCD 

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 01.02-1.03.02.05.002 Telefonia mobile 

Capitolo    1391100 Articolo       PRESTAZIONI PROVVEDITORATO PER SERVIZI AMMINISTRATIVI - UTENZE 
E CANONI 
Causale Proroga tecnica del contratto vigente relativo al servizio di telefonia mobile e fornitura n. 25 SIM 

periodo per 18 mesi a partire dal 19/12/2023 
Anno  2023 €. 450,00 

Anno  2024 €. 9.800,00 

Anno  2025 €. 4.900,00 

Beneficiario      5977   TIM SPA (TELECOM ITALIA SPA) 

 
 
 

 
 
 Il Dirigente / Il Responsabile del Servizio 
  Guido Piras  
 Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005. 
 

 


